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RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK

Ti DHENAT E PERGJITHSHME

I{Emri i Subjektit Politik: ALTERNATIVA

2| Akronimi: ALTERNATIVA

3|Selia / Adresa: UCK KOMPLEKSI QAFA NR.1 67A, 1000 PRISHTINE, KOSOVA
4|Komuna: PRISHTINE

5(Tel:

6| Periudha e raportimit: 01.01.2023 -31.12.2023

7|Numri i regjistrimit pér géllime (& tatimit

PERFAQISSULESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

[

Emri LIRIDON

=

Mbiemri DERGUTI

10{Numri personal

11{Adresa
12| Komuna PRISHTINI:
13| Numri i lelefonit vt s

14|Emajli

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

Pérfaqésuesi i autorizuar financiar éshté i obliguar q¢ t& dorézojé raportin tinanciar vjetor né emér (é subjektit politik.
Ky pérfaqésues éshté i autorizuar nga kryetari i subjektit politik t& nénshkruajé dokumentet lidhur me gjendjen financiare.

DEKLARATI:

Me kété uné deklaroj se té gjitha informatat ¢ publikuara né kété formular jang t& sakta, té plota dhe né pérputhje me Ligjet
né fuqi dhe Rregullat e KQZ-s¢.
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Emri dhe Mbiemri i Pérfagésuesit
& Autorizuar Financiar
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Emri dhe Mbiemri i Zyrlarit Nénshkrimi Data




Republilia e Kasovits
Repubtika IKasova - Republic of Kaskovo
Kasndsdondd Qantedvor ¥ g foadlifoce
Carsatriaderce dxlrcrrasee Konaisifo
Cendred Llevtfon Copnpission

Pasqyra e Pozités Financiare
Me 31 Dhjetor 2023

Akronimi:

31 Dhjetor 2023 31 dijetor 2022
P Pasurité Shénimi Shuma né Euro Shuma né Enre
b1 Pasurité afatpjntn
P.1.1 |Toka, objektet dhe pajisjet 5 0.00 $.00
[*1.2 |Pasurité e paprekshme
P13 |Pasurild tjera afadgjala
Gjithsej pasuvité afntgiata 0.08 0.60
P.2 Pasurité afatshkurtra
P21 fLlogarité & srkétueshine 6 28.853.84 28,853,484
[2.2 JParapagimet
P.2.3  [Paraja dhe ekuivalentét e parasi 7 2,769.24 1,951.64
P24 [Pasurité tjera alatshkustea
Gjithsej pasovitd afatshkurtva 31,623,08 30,805.48
Gjithse} pasurité (v.1+9.2) 31,623,08 30,805.48
E Eluiteti
E,1 Tonder e akunmuduara 29,618.37 27,721.58
L2 Suficiti / (deficiti) 1 vitit 817.60 1,.896.79
Gjithsej Ekuiteli 30,435.97 29,618.37
D Detyrimel
D.1 Detyrimet nfatgjnta
13.1.1 |Huowé ¢ pagueshme
D.1.2 |T& hyrat e shivera 0.00 .00
Gjithsej detyrvimet agalgjata 0.00 0.00
D2 Detyvimet sfatshkorig
D.2.1 {Lloparité e pagueshme dite (& tjera 8 0.00 0.00
N.2.2 [Huald ¢ pagueshime
D.2 3 |Detyrimel tjera atatshkustra 9 1,i87.11 1,187 11
Giithsej detyrimet afatshkurtra 1,187.11 1,187.11
|Gjithscj detyrimet (D.14D.2) 1,E87.11 I 1,187.11
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet (E+D} 31,623,08 ! 30,805.48




Republika ¢ Kosovils
Republika Kosova - Republic of Kosova
Kowrisiond Qendror i Zyfedhjeoe
Centralna bzborna Kowisifa
Central Llection Contiission

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve Akronimi: _
Viti gé pérfundon me 31 Dhjetor 2023
Yiti gé pérfunden me 31 Dhjetor
Shénimi 2023 2022
H T hyrat
FLE Té& hyrat nga buxheti
H.2 T¢ hyrat nga anétarésia
H.3 Donacionet dhe kontributet né t¢ holla 3 940.00 2,410.00
H.4 Kontributet n& natyré né mall dhe shérbime 4
H.5 T¢ hyrat e fushatés
H.6 Te hyrat e liruara nga te hyrat e shiyera 5 0.00 0.60
H.7 T& hyrat tjera
Gjithsej té hyrat pér vitin 940.00 2,410.00
SH Shpenzimet
SH.1 Papal dhe kompenzimet 2 0.00 (.08
SH.2 Shpenzimet e transportit 2 0.00 0.00
SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konlerencat 2 0.00 320.00
SH.4 Shpenzimet ¢ fushatés 2 0.00 (.00
SILS Blerja ¢ mallrave 2 0.00 (.00
SH.6 Shpenzimet e pérgjithshme 2 0.00 0.00
SH.7 Shpenzimet e ndryshine 2 122.40 193.21
Gjithsej shpenzimet pér vitin 122.40 513.21
Suficiti (+) ose deficiti (-) pér vitin (H-SH) 817.60 1,896.79




Shenimi 2. Shpenzimet

Republika ¢ Kosovds

Kaormvisioni Qowdror i Zgjodiifose
Cleatratta Feboraa Kowedsije
Canpreod Hlectiorn Ceunarission

Viti qi pérfundon me 31 Dhjetor 2023

Republilia Kosowva - Repoablic of Kosovo

Akronimi:

Shpenzimi Pagesa Borxhi 1 mbetur
SH |Shpenzimet né Euro né Euro né Buro
SH.1 {Pagat dhe kompenzimet
Pagat dhe kempenzimel, neto 0.00
Kontributet pensionale 18 punémarésit 0.00
Kontributet pensionale 1€ punédhénésit 9.00
Tatimet né té ardhura personale 0.00
Beneficionel tjera 0.00
Gjlthsej 0.00 0,00 0.00
SH.2 [Shpenzimet e (ransportit
Automjetet moforike té huazuara 0.00
Karbusante 0.00
Riletat, acroplanit/autobusit/trenit/taksit ctj. 0.00
Sigurimi dhe misémbatja ¢ veturave 0.00
Cde shpenzim tjetér § transportit 0.00
Gjithsej shpenzimet e transportit 0.04 0,00 0.09
SH.3 [Reklamat, reprezentaciont dhe konfereneat
Lokall 0.00
Ushqgimi 0.00
Aktivitete kulturore dhe rekreative 0.00
Radio dhe spotet lelevizive 0.00
Stendat ¢ afishinit dhe reklamimet né gazeta 0.00
Shpenzimet tjera 18 reklamave, reprezentacionit dhe konferencave 0.00
Gjithsej reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 0.00 0.0 0.00
SH.4 |Shpenzimet e fushatés
Shpenzimet ¢ fushatés 0.00
Gjithsej shpenzimet e fushatés 4,00 0.00 0.00
SH.5 |Blerja e mallyave
Furnizimi | zyrés 0.00
Pajisiet t& vogla 0.00
Gjithsej blerja e mallrave 0.00 0.00 0.00
S1L.6 [Shpenzimet ¢ pérgjithshme
Qiraja e lokalit t& zyrés 0.00
Telefoni, interneti dhe posta 0.00
Itryma, shérbimet komunale (1ji dhe mbeturinat) 0.00
Shpenzémet € zhvlerésimit 1€ pasurisé afalggaté O.00 JEHI BT T
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyré ng
maltra dhe shérbime e T
Gjithscj shpenzimet e pérgjithshme .00 0.00 | 0.00
SH.7 {Shpenzimet ¢ nidryshme
hMigmbajtja ¢ pajisjeve dhe hapesirave t€ zyrés 0.00
Shpenzimet q& nuk jané pérfshirg né asnjé katepori tjetér 122,40 122 40 0.00
Gjithsej shpenzimet € ndryshme 122,40 122,40 0,00
Gjithsej shpenzimet (uga SIL1 s SIL7) 122,40 | 122.40 | 0,00




Republika ¢ Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovae
Komisioni Qendror { Zgjedhijeve
Centralna Izborna Kontisija
Central Election Commmission

Shénimi 3: Donacionet dhe kontributet né té holla Akronimi:
Pranuar nga Vlera E pranuar pérmes:
Data kur &hté

Kontribuesi Adresa Numri personal| dhén& kontributi né euro Banké Arke
AGON DOBRUNA PRISHTINE - 13.01.2023 70.00 70.00

LINDA QAVDARBASHA {PEJE 7 02.02.2023 50.00 30.00

AGON DOBRUNA PRISHTINE 3 08.02.2023 70.00 70.00

LINDA QAVDARBASHA |PEJE 06.03.2023 50.00 50.00

AGON DOBRUNA PRISHTINE J 16.03.2023 70.00 70.00

AGON DOBRUNA PRISHTINE 3 07.04.2023 70.00 70.00

AGON DOBRUNA PRISHTINE 15.05.2023 70.00 70.00

AGON DOBRUNA PRISHTINE . 14.06.2023 70.00 70.00

AGON DOBRUNA PRISHTINE ) 31.07.2023 70.00 70.00

AGON DOBRUNA PRISHTINE 3 15.08.2023 70.00 70.00

AGON DOBRUNA PRISHTINE 15.09.2023 70.00 70.00

AGON DOBRUNA PRISHTINE 2 17.10.2023 70.00 70.00

AGON DOBRUNA PRISHTINE 3 29.12.2023 70.00 70.00

AGON DOBRUNA PRISHTINE 3 29.12.2023 70.00 70.00

Gjithsej donacionet dhe kontributet né té holla 940.00 940.00 0.00




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror { Zgjedhjeve
Centralna Izbarna Komisija
Central Election Comnminission

Shénimi 4: Kontributet né natyré né mall dhe shérbime Akronimi:

Pranuar nga Viera

Data kur éshte
Adresa Numri personal| dh&né kontributi né enro

Pérshkrimi i maliit /
shérbimit Kontribuesi

Gjithsej kontributet né natyré né mall dhe shérbime 0.00




Shénimi 5. Toka, objektet dhe pajisjet
Me 31 Dhjetor 2023

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Centralna Izborna Komisija

Central Election Continission

Akronimi:

Bilanci né fillim |Blerjet gjaté |Zhvlerésimii |Zhvler&imii |Bilanci né fundé

té vitit (kosto vitit akumuluar  |vitit té vitit (vlera

historike) neto)
Toka T 0.00
Objektet 0.00
Veturat 0.00
Pajisjet e zyrés 0.00
Pajsiet e tekonologjisé informative 0.60
Pajisjet tjera 0.00
Gjithsej toka, objektet dhe pajisjet 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00




Shiénime tjera

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komtisioni Qemdyay § Zgfedhijeve
Cenlbralua Izborna Komisija
Central Election Convnission

Akronimi;

Shénimi 6. Llogarité e arkétneshme

Me OF Janar 2023

Shuma aé Euro

e 31 Dhjetor 2023

Shuma né Euro

.......... blerési | 28,853.84 28,853.84
.......... blerési 2

.......... blerési 3

voovens... DlerEsi 4

Llogari t& arkétueshme 1€ tjera

Gjithsej llogarité e arkétueshme 28,853.84 28,853.84

Shénimi 7, Paraja dhe ekuivaientét e parasi

Shwna né Luro

Shuma né Luro

Paraja né banké 1,894.85 271245
Paraja né arké 56.79 56.79
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 1,951.64 2,769.24

Shénimi 8, Llogarité e pagueshme dhe 1€ tjera

Shuma né Euroe

Shuma né Luro

.......... furnitort |

veoviee.n furnitori 2

.......... furnitori 3

.......... furnitori 4

Llogari t¢ pagueshme i tjera

Gjithsej llogarité e pagneshme dhe (€ tjera

0.0¢

0.00

Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra

Shuma né Euro

Shuma né Luro

Detyrimet pér paga dhe tatime (.00 0.00
Detyrimet pér gica 0.00 0.00
Detyrimet pér pioba dhe ndéshkime 0.00 0.60
Detyrimet tjera afatshkurtra 1,187.11 1,187.11
Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 1,187.11 1,187.11




